Castelo Branco - Tribunal Judicial da Comarca
Unidade Central de Castelo Branco

AUTO

das Operacdes de Distribuiciao de Processos

Sessio de Distribuicido

Tipo de distribuigdo: Judicial - Didria
Referéncia: 23697

Data e hora de inicio: 16-12-2025 13:38:03
Data e hora de fim: 16-12-2025 13:42:47

Na sessdo de distribui¢ao interveio Juiz de Turno: Dr(a).Marta Amaral Monteiro

A lista anexa reflete as operagdes de distribuigdo realizadas.

As decisdes, deliberagdes, provimentos e orientagdes que condicionaram as operagdes da presente
sessdo de distribuicdo encontram-se publicitadas na Area de Servigos Digitais dos Tribunais
https://tribunais.org.pt.

O presente auto foi elaborado por José Ramos.

Pag. 1



Sorteio
Sorteio
Sortelo
Sorteio"i”
Sorteio

Sorteio

Sorteio

z Atribuig8o

Sorteio
Sorteio .
Sortelo
Sortelo

Sorteio
:S:Jrfeio :
Sorteio
Sorteio

Sorteio

Sorteio

2160/25.9T8CTB
4192402

2161/25.7T8CTB
4193667

358/25.9GHCTB
4193614

2162/25.5T8CTB
4188144

307/25.4PBCTB
4193422

2163/25.3T8CTB
4189426

488/25.7TELSB.
4193615

536/23.5PBCVL
4193265

2164/25.1T8CTB
4192413

2165/25.0T8CTB
4193746

2166/25.8T8CTB
4192007

2167/25.6T8CTB
4193562

i 51/25.2GTCTB

34/25.2GDCTB
4193398

4193407

2168/25.4T8CTB
4188569

163/23.7GCCTR
4193412

16527/25.9T8SNT
4193807

2169/25.2T8CTB

4189558

16-12-2025
13:42:38

16-12-2025
13:42:38

16-12-2025
13:42:38

16-12-2025
13142:38

16-12-2025
13:42:38°

Operacgoes de distribui¢do realizadas

2 Processo e

16-12-2025

13:42:39

16-12-2025
13:42:39

16-12-2025

13:42:39

16-12-2025
13:42:39

16-12-2025

13:42:39

16-12-2025
13:42:39

16-12-2025

13:42:40

16-12-2025
13:42:40 -

5

s

16-12-2025,

13:42:40

16-12-2025
13:42:40
16-12-2025
13:42:40

16-12-2025
13:42:40

16-12-2025

13:42:40

Tipo de Processo
ie/Complexidade
- (tb) Recurso de
Contraordenagao

- 182 Espécie

- {pn) Processo Comum (Tnbunal
Singular)

- Singular - Outros

- (fm) Regulagdo das
Responsabilidades Parentals

- 32 Espécie

- (pn) Processo Sumario (art®
3810 CPPY

- Sumaria - Alcoot / Carta

- (tb) Acidente de Trabalho (F.
Concillatéria)

- 32 Espécie

- {pn) Processo Comum (Tribunal

Singular)

- Singular - Violéncia doméstica
- (tb) Acidente de Trabalho (F.
Conciliatoria)

- 32 Espécie

) 1]

~ (pn) Inquérito (Atos
Jurlsdicionals}

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros

- (pn) Processo Comum (Tribunal
Caletivo)

- Coletivo - S/P Preventivo (< 7
arguidos)

! = (tb) Acidente de Trabalho (F.

Conciliatdria)

tr 38 Espécie P

- (cv) Agdo de Processo Comum
- 13 Espécie

- (tb) Acidente de Trabaihio (F.
Conciliatéria)

Ea3sibspeie

- {cv) Recurso de Impugnagdo-
Apoio Judicidrio

- 93 Espécie

- [pn)-Inguérito (Atos
Jurisdicionals)

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Qutras

- (tb) Acidente de Trabalho—
MORTE (F. Conciliatoria)

o258 Especte

- {pn) Inguérito (Atos
Jurisdicionais)

- Inquérito /Atos jurisdicionals -~
Qutros

- (cv) Execucdo Ordindria
(Ag.Execugdo)

- 52 Espécie

- {tb) Acidente de Trabalho (F.
Conciliatéria)
=37 Espécie

Distribuicao

UnOrg.:Juizo do Trabalho de Castelo

Branco

Titular: Alexandra Sousa

“Un0Org.:Juizo Local Criminal de Castelo
“Branco ~ Juiz 1

Titutar: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:Juizo de Familia e Menores de

Castelo Branco

Titular: Ricardo L. Quintas

UnOrg.:Jufze Local Criminat. de Castelo

Branco - Juiz &

Titular: Ana Patricia Marting Monteiro
UnOrg.:Juizo do Trabalho de Castelo
Branco

Titular; Alexandra Sousa
‘Un0Org.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco -~ Juiz 1

Titular; Ana Patricia Martins Monteiro
UnOrg.:Julzo do Trabatho de Castelo
Branco

Titular: Alexandra Sousa

EnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Central Criminal de Castelo
Branco - Juiz 3
Titular: Joaquim Borges Martins

UnOrg.:Juizo do Trabalho de Castelo
Branco

| Titdlar: Alexandra Sousa
UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Marta Amaral Monteiro

| UnOrg.\Julzp do.Trabatho de Castelo
Branco
UnOrg :Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Marta Amaral Monteiro

- UnOrg.:3uizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Ana Ratricia Martins Monteiro

Urb?g".:Juléo do Trabalho de Castelo
8ranco
Titular: Alexandra Sousa

~ UnOrg.:Julze Local Criminal de Castelo
 Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Vanessa Marcos
UnOrg.:luizo do Trabalho de Castelo
Branco = .

. Htular: Alexandra Sousa..

I Titutar (atribuic8o): Titular =
-+ (atribuigdo): Titular !
. (atribuigdo)::Despacha n°70/2023

do MMo Juiz Presidente,
homolagado por despacho do

Info Adicional

§

Vice-Presidente do CSM de 23-06-

2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.

Pag. 2



