



Castelo Branco - Tribunal Judicial da Comarca  
Unidade Central de Castelo Branco

**AUTO**  
**das Operações de Distribuição de Processos**

**Sessão de Distribuição**

---

Tipo de distribuição: Judicial - Diária

Referência: 23697

Data e hora de início: 16-12-2025 13:38:03

Data e hora de fim: 16-12-2025 13:42:47

---

Na sessão de distribuição interveio Juiz de Turno: Dr(a).Marta Amaral Monteiro

A lista anexa reflete as operações de distribuição realizadas.

As decisões, deliberações, provimentos e orientações que condicionaram as operações da presente sessão de distribuição encontram-se publicitadas na Área de Serviços Digitais dos Tribunais <https://tribunais.org.pt>.

O presente auto foi elaborado por José Ramos.

## Operações de distribuição realizadas

<b>Tipo</b>	<b>Processo e Referência</b>	<b>Data e Hora</b>	<b>Tipo de Processo Espécie/Complexidade</b>	<b>Distribuição</b>	<b>Info Adicional</b>
Sorteio	2160/25.9T8CTB 4192402	16-12-2025 13:42:38	- (tb) Recurso de Contraordenação - 18ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	34/25.2GDCTB 4193398	16-12-2025 13:42:38	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	2161/25.7T8CTB 4193657	16-12-2025 13:42:38	- (fm) Regulação das Responsabilidades Parentais - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo de Família e Menores de Castelo Branco Titular: Ricardo L. Quintas	
Sorteio	358/25.9GHCTB 4193614	16-12-2025 13:42:38	- (pn) Processo Sumário (artº 381º CPP) - Sumário - Álcool / Carta	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	2162/25.5T8CTB 4188144	16-12-2025 13:42:38	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	307/25.4PBCTB 4193422	16-12-2025 13:42:39	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Violência doméstica	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	2163/25.3T8CTB 4189426	16-12-2025 13:42:39	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Atribuição	488/25.7TELSB 4193615	16-12-2025 13:42:39	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06-2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	536/23.5PBCVL 4193265	16-12-2025 13:42:39	- (pn) Processo Comum (Tribunal Coletivo) - Coletivo - S/P Preventivo (< 7 arguidos)	UnOrg.: Juízo Central Criminal de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Joaquim Borges Martins	
Sorteio	2164/25.1T8CTB 4192413	16-12-2025 13:42:39	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	2165/25.078CTB 4193746	16-12-2025 13:42:39	- (cv) Ação de Processo Comum - 1ª Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	2166/25.8T8CTB 4192007	16-12-2025 13:42:40	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	2167/25.6T8CTB 4193562	16-12-2025 13:42:40	- (cv) Recurso de Impugnação-Apoio Judiciário - 9ª Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	51/25.2GTCTB 4193407	16-12-2025 13:42:40	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	2168/25.4T8CTB 4188569	16-12-2025 13:42:40	- (tb) Acidente de Trabalho-MORTE (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	163/23.7GCCTB 4193412	16-12-2025 13:42:40	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	16527/25.9T8SNT 4193807	16-12-2025 13:42:40	- (cv) Execução Ordinária (Ag.Execução) - 5ª Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Vanessa Marcos	
Sorteio	2169/25.2T8CTB 4189558	16-12-2025 13:42:40	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3ª Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	